
PRESIDENCIA DE LA

R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A

Consejo Nacional para el Cambio Clim ático

Libro de Banco

Del 1 al 31 de Marzo 2022

C u e n ta  B a n c a r ia  No. 100-01-160-111454-8

F e ch a
No. C h e q u e  / 

T ran sfe re n c ia
D e sc r ip c ió n

B a la n c e  In ic ia l R D $ 2,622,290.75

D eb ito C réd ito B a la n c e

1 09/03/2022 002014
P A G O  D E  IM P U E ST O  S O B R E  LA R EN T A  C H E Q U E S  

D EL  SR . O S C A R  A. G U E D E Z
50,468.96 2,571,821.79

2 14/03/2022 002015
R E C A R G O  PA G O  A T R A S A D O  N O M IN A  A D IC IO N A L  

F E B R E R O  2022
301.82 2,571,519.97

3 14/03/2022 002016 P A G O  FACT. ADQ. D E  M E M O R IA S  U S B 38,872.00 2,532,647.97

4 14/03/2022 TR AN SF .
T R A N S F E R E N C IA  D E  OTA. EN  D O L A R E S  A  C U EN T A  

C O LE C T O R A  EN  P E S O S
2,464,663.50 4,997,311.47

5 16/03/2022 TR AN SF . T R A N S F E R E N C IA  DEVO L. F O N D O S  ICAT 2,574,413.42 2,422,898.05

6 17/03/2022 002017 A N U LA D O - 2,422,898.05

7 17/03/2022 002018
P A G O  FACT. ADQ. D E  E Q U IP O S  D E  T IC  P A R A  

T R A N S P A R E N C IA  C L IM A T IC A
1,454,920.87 967,977.18

8 18/03/2022 002019 P A G O  FACT. ADQ . D E  3 M O N IT O R E S 54,538.80 913,438.38

9 23/03/2022 002020
P A G O  FACT. ADQ. B A N D E R A  IN ST ITU C IO N A L  Y  

A ST A
7,910.00 905,528.38

10 31/03/2022 N/D C O M IS IO N E S  Y  G A S T O S  B A N C A R IO S 10,384.62 895,143.76

Totales 2,464,663.50 4,191,810.49 895,143.76


